Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \l{I{ \ !)( > L \I{( . \:"-> Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.0 643 Em 23/08/2021 Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 493/2021

às 13:45 hs. D Requerimento
X Indicação

~I
D Moção de
D Emenda

Assinatura , uncio~ário
Autor: Vereador RONAIR DE JESUS NUNES - PSDB e Outro

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE
E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando que proceda uma operação tapa-buracos na Avenida
Brasil localizada na Vila Maria.

agosto de 2021
Garças - MT, em 20 de

~~i-e-~
TON TANNER ARAÚJO (Guinha)

Vereador - PSD
Relator Comissão de Economia e Finanças

Aprovado por Unanimidade
dt!. · vereadores presentes
em s~ssão or inária do
Dia .5º o :Jo 1

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

l\ \l{H \ l)() (, \l{( . '" Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Conforme, visita in loco, a Avenida Brasil, encontra-se bastante danificada
pela ação das chuvas, podendo ocasionar graves acidentes, sem contar o transtorno gerado para
a população. O simples fato de tapar os buracos, além de evitar o acúmulo de água nas ruas,
também evita o acontecimento de acidentes e melhora o tráfego na cidade.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do Nobre Secretário, no
atendimento desse nosso pedido, que traduz os anseios não só dos moradores dos Bairros Nova
Barra e Vila Maria, como também de todos aqueles que utilizam a menciona via pública.

unicipal de Barra do arças - MT, em 20 de
agosto de 2021

HAj~:l~
Vereador - PSD

Relator Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br

X

w

@ @
Enviar para Compartilha
;martphone

3143 - Vila Maria,
3-000

do Garças - MT

á faltando

"''
'I'• Restaurantes i. Hotéis (âl Atrações 6 Transporte publico

R Cosme e Oamiâo

Centro Educativo
Imaculada Conceição

f1
1Sãoft
1sslsY

' R Cosm<>" O~mião
Super Universo

r-stima bolos
Doces

R. Cmme e O.amillo '

POINTDI
CHURRASC<

chick
Para viagem

Av, 6ra:;if

Batista Montagens USf Jardim Nova Barro

q 9
R Frcl l'elipe R Frei l'e{1p~

'!> "" Cl .,.,

Unidade Básica de
Saúde Vila Maria ..,

ftSuper Marcones
T f:.nfrt~ga

;:e
12>

Mercearia e Panificadora
Mundo ""'"' Pil•1s.. l'ernp.orar~,õ, 9 t:
fixhado Dod<rl do mtp• ~2o:? 1

Conexões do Bi~
Loja de materials
de coostruçào

q
Super Ramalho

l:nlH'ga

\t V 1 r- i/t

T<1n"""""' 1 ""'"'" Bru íl T•rmos Pn•a.:1dat